¹²³⁴ R. S i x t i n u s , Tractatus de regalibus, 1602, lib. 1, cap. 4, §§ 67 sq.: ... *sic etiam libertatem, qua imperio immediate subjecti et status imperii sunt, non amittunt, nec domini feudalis jurisdictioni subjiuntur; cum omnino diversa sint jurisdictio ordinaria et feudalis: utque maxime velint, non tamen possunt per hujusmodi recognitionem feudalem personam suam aut bona imperio immediate subjecta eximere;* K. F. S c h o e p f f , Dissertatio de feudis Franconicis, 1735, cap. 1, § 10, p. 10: *Cum igitur sola feudalitas et quaedam praestationes, census varii etc. fuerint tantum ordinibus ecclesiasticis oblata, reliqua vero jura, et qualitas immediatae subiectionis in pristino suo statu permanserit: hinc domini directi nobilium nostrorum immediatorum feudales nullam aliam, quam duntaxat jurisdictionem feudalem, in ipsos vasallos eorumque subditos sibi vindicare possunt, cum id aliter in praejudicium imperatoris et imperii fieri non potuerit. Potest enim immediatus allodia sua quidem recognoscere ab alio, quo tamen ipso nulla superioritas aut jurisdictio in personam ejusve bona subditosve domino directo conceditur.*

¹²³⁵ H. R o s e n t h a l , Tractatus et synopsis totius iuris feudalis, 1597, cap. 5, concl. 78, num. 5 sqq.: ... *in multis Germaniae locis nobiles et comites vasallos principum etiam ratione feudorum, quae ab Electoribus aliisque Principibus tenent, immediate subesse imperatori et imperio, nec dominus feudi in eos ullam jurisdictionem quam eorum, quae ad curiam feudalem pertinent, exercere potest;* vgl. auch ebd., cap. 5, concl. 69, lit. H a. E: ... *in mille locis Germaniae videre licet, quod nobiles et comites, vasalli principum, etiam ratione feudorum, quae ab electoribus aliisque principibus tenent, immediate subsint imperatori et imperio, nec domini feudorum in eos ullam jurisdictionem ecerceant, quam eorum quae ad curiam feudalem pertinent ... tandemque concludit: quod constitutiones privilegiatae, etiam respectu horum feudorum, licet vasalli in iis habitent, competant ex stylo Camerae, modo aliunde vasalli isti sint sine controversia immediati, vel saltem in quasi possessione exemptionis.*

¹²³⁶ C. T h o m a s i u s , Dissertatio de feudis oblatiis, 1687, cap. 2, § 41, p. 148; J. N. H e r t i u s , De feudis oblatiis, 1680, pars 2, § 23; vgl. auch W. X. N e u m a n n v. P u c h o l t z , Dissertatio de iurisdictione feudali et superioritate territoriali in subfeudis imperii tam datis, quam oblatiis ..., 1716, diss. 7, § 6, p. 579: *Qualitas autem feudi Boemici nil repugnat, quo minus Vasallus Boemicus una Status Imperii esse possit, dummodo Feudum eius sit qualitate Ducatus, Principatus, Comitatus, vel saltem Baroniae Imperii characterizatum, ac in matriculam Imperii relatum.*